

PDS-Ejendomme ApS
Engvej 1 1, 7200 Grindsted

CVR-nr. 32 88 95 73

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

Preben Seidenschnur
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	PDS-Ejendomme ApS Engvej 1 1 7200 Grindsted Telefon: 75 31 06 20 CVR-nr.: 32 88 95 73 Stiftet: 1. januar 2010 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Direktion	Preben Seidenschnur
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	Seidenschnur Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter besiddelse og udlejning af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 141 t.kr. mod 143 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 52 t.kr. mod 50 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	141.135	142.758
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.041	-16.041
Driftsresultat	125.094	126.717
1 Øvrige finansielle omkostninger	-58.234	-63.276
Resultat før skat	66.860	63.441
2 Skat af årets resultat	-14.554	-13.682
Årets resultat	52.306	49.759
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	52.306	49.759
Disponeret i alt	52.306	49.759

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>2.324.623</u>	<u>2.340.664</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.324.623</u>	<u>2.340.664</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.324.623</u>	<u>2.340.664</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>40.900</u>	<u>30.900</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>40.900</u>	<u>30.900</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>40.900</u>	<u>30.900</u>
	Aktiver i alt	<u>2.365.523</u>	<u>2.371.564</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	80.000	80.000
5	Overført resultat	638.027	585.721
	Egenkapital i alt	<u>718.027</u>	<u>665.721</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	93.700	82.600
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>93.700</u>	<u>82.600</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	906.634	957.468
7	Gæld til pengeinstitutter	55.445	111.092
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>962.079</u>	<u>1.068.560</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	107.658	104.061
	Gæld til pengeinstitutter	91.909	100.319
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.129	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	288.123	276.638
	Selskabsskat	3.454	1.782
	Anden gæld	64.444	46.883
	Periodeafgrænsningsposter	0	10.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>591.717</u>	<u>554.683</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.553.796</u>	<u>1.623.243</u>
	Passiver i alt	<u>2.365.523</u>	<u>2.371.564</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	2018	2017
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.795	5.131
Andre finansielle omkostninger	52.439	58.145
	58.234	63.276
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.454	1.782
Årets regulering af udskudt skat	11.100	11.900
	14.554	13.682
	31/12 2018	31/12 2017
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	2.457.141	2.457.141
Kostpris 31. december 2018	2.457.141	2.457.141
Afskrivninger 1. januar 2018	-116.477	-100.436
Årets afskrivninger	-16.041	-16.041
Afskrivninger 31. december 2018	-132.518	-116.477
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.324.623	2.340.664
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	80.000	80.000
	80.000	80.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	585.721	535.962
Årets overførte overskud eller underskud	52.306	49.759
	638.027	585.721

Noter

6. **Gæld til realkreditinstitutter**

Af den langfristede gæld til realkreditinstitutter forfalder 705 t.kr. efter 5 år fra statustidspunktet.

7. **Gæld til pengeinstitutter**

Af den langfristede gæld til pengeinstitutter forfalder 0 kr. efter 5 år fra statustidspunktet.

8. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 975 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.325 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

9. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Seidenschnur Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.